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Ryomgaard Fjernvarme vil reducere varmetabet med hjælp fra 

forbrugerne 

Ryomgård Fjernvarme sætter ind for at sikre en billigere og mere energieffektiv varmeløsning – i 

tæt samarbejde med forbrugerne. 

For at udnytte energien bedst muligt skal varmeinstallationerne fungere korrekt. Hvis en 

installation ikke arbejder optimalt, kan temperaturen på det vand, der sendes retur til forsyningen, 

blive for høj. En høj returtemperatur betyder, at fjernvarmevandet ikke har afgivet nok varme i 

boligen. Det giver dårlig afkøling, øget varmetab i ledningsnettet – og i sidste ende en højere 

varmeregning. 

Hos Ryomgård Fjernvarme vil vi altid gerne levere den billigste og mest energieffektive varme til 

vores kunde. Det kræver, at vi sammen sikrer, at varmen udnyttes bedst muligt 

 

Data hjælper med at finde forbedringsmuligheder 

Med data fra fjernaflæste målere kan vi identificere anlæg, der er fejlindstillet, mangler justering 

eller ikke fungerer korrekt. 

Hvis målerdata viser utilstrækkelig afkøling, kontakter vi ejeren med anbefaling om at få 

installationen gennemgået og optimeret. 

Initiativet sker i samarbejde med Kamstrup, dansk producent af intelligente energi- og 

varmemålere. Kamstrup bistår fjernvarmeforsyninger med at udnytte forbrugsdata til at optimere 

driften og støtte den grønne omstilling. 

Forbrugerne bliver kontaktet 

Fra december 2025 vil forbrugere med anlæg, hvor der er mulighed for forbedring, modtage 

besked via e-Boks, e-mail eller brev. 

Her anbefales det at få tjekket fjernvarmeanlægget for fejl eller mangler, der kan sænke 

returtemperaturen. 

Det er forbrugerens eget ansvar, at installationen fungerer korrekt. Det er dog frivilligt, om man 

selv vil justere anlægget eller kontakte en VVS’er for hjælp. 

Ryomgård Fjernvarme håber, at mange forbrugere vil tage imod muligheden for at spare både 

energi og penge – til gavn for både dem selv og miljøet. 
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